
 

                                                              BASHKIA TIRANË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

1. Drejtuar: Operatorit Ekonomik “DAJTI PARK 2007” sh.p.k 

 

2. Adresa: Tirane, rruga Bardhok Biba,Pallati Trema,Hyrja C,Kodi postar 1016 

 

3. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

5. Tipi i Kontratës: Punime ndertimi 

6. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

7. Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF 32356-12-06-2024 

8. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion shkolla 9-vjecare “Kole Jakova” 

9. Fondi limit: 169,144,211.05 (njëqind e gjashtëdhjetë e nënte milion e njëqind e dyzet e katër mijë e 

dyqind e njëmbëdhjetë  pikë pesë) lekë pa tvsh. 

10. Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB Nr.125(i 

ndryshuar), datë 08.10.2024 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024” (i ndryshuar). 

11. Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj. 

12. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10.12.2024                                                                                                           

13. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 87 datë 16 Dhjetor 

2024 

14. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



1. Operatori Ekonomik “Eduart Çela” sh.p.k                                                                       M03806202I  

Vlera: 0 (zero) lekë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Operatori Ekonomik “PAT Power Automation & Teknology shpk” sh.p.k                     L41723018R 

      

Vlera: 0 (zero) lekë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. Operatori Ekonomik “MF INVEST GROUP & MANE/S”  sh.p.k     

                                                                                                                 L71830010R & J64103865K                                                                                                 

  

Vlera: : 107,457,960.50 (njëqind e shtatë  milion e katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e nënteqind e 

gjashtëdhjetë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

4. Operatori Ekonomik “DAJTI PARK 2007 ” sh.p.k                                                    K11507003S                   

      

Vlera: 109,056,873.30 (njëqind e nëntë milion e pesëdhjetë e gjashte mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e tre  

pikë tridhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. Operatori Ekonomik “INERTI & ADMC Internacional” sh.p.k                                                                                                                          

                                                  J66926804L & L81405032D 

Vlera: 111,093,807.75 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e nëntëdhjetë e tre mijë e tetëqind e shtate pike 

shtateëdhjetë e pese) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. Operatori Ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k                                               L78006801F 

    

Vlera: 111,592,566.43 (njëqind e njembëdhjetë milion pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



7. Operatori Ekonomik “NIKA” sh.p.k                                                                          J76705047U 

    

Vlera: 111,609,468.50 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nënte  mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e tete pikë pesë dhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

8. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “NG STRUCTURES” sh.p.k                               L79326502O   

                                                                                                                 

Vlera: 111,862,093.00 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy  mijë e nentëdhjetë 

e tre) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

9. Operatori Ekonomik “RSM COMPANY” sh.p.k                                                        810802422  

Vlera: 113,382,762.00 (njëqind e trembëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjete e dy) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

10. Operatori Ekonomik “INA” sh.p.k                                                                                J61814009W  

Vlera: 114,079,212.00 (njëqind e katërmbedhjetë milion e shtatëdhjetë e nëntë  mijë e dyqind e 

dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

11. Operatori Ekonomik “S I R E T A 2F ” sh.p.k                                                              K51501008J  

Vlera: 116,666,666.00 (njëqind e gjashtëmbedhjetë milion e gjashteqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashteqind e gjashtedhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

12. Operatori Ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k                                      K02017003I 

Vlera: 117,800,000.00 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e tetëqind mijë ) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



13. Operatori Ekonomik “ERAL CONSTRUCTION COMPANY & BAJRAMI N.” sh.p.k                                                                                                                        

                                                                                                       K82230002K & K82230002K 

Vlera: 119,972,980.50 (njëqind e njembedhjete milion e nenteqind e shtatëdhjetë e dy  mijë e nënteqind 

e tetedhjete pike pesedhjete) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

14. Operatori Ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                                              K71401004W                                                                 

  

Vlera: 121,697,499.72 (njëqind e njezet e një milion e gjashtëqind e nentëdhjete e shtatë mijë e katërqind 

e nentëdhjete e nënte pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

15. Operatori Ekonomik “AGRI CONSTRUCTION” sh.p.k                                                   K01725001F  

Vlera: 124,287,518.25 (njëqind e njëzet e kater milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

tetëmbëdhjetë pike njëzet e pesë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

16. Operatori Ekonomik “ERGI” sh.p.k                                                                                   K02727229P  

Vlera: 124,613,375.50 (njëqind e njëzet e kater milion e gjashtëqind e trembëdhjetë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e pesë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

17. Operatori Ekonomik “KUPA & KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k                              

                                                                                                                  K51615512C & K41416033P                                                                

  

Vlera: 124,615,630.20(njëqind e njëzet e kater  milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë  mijë e gjashtëqind 

e tridhjetë  pikë njëzet) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

18. Operatori Ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” sh.p.k                                         K51423028P                                                                      

Vlera: 128,139,326.25 (njëqind e njëzet e tetë milion e njëqind e tridhjetë e nëntë mijë e treqind e njëzet 

e gjashte pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



19. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “CURRI” sh.p.k                                                          J67902718S 

                                                                                                                    

Vlera: 133,185,975 (njëqind e tridhjetë e tre milion e njeqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

20. Operatori Ekonomik “LIQENI VI” shpk                                                                      K01730502W 

Vlera: 137,193,125 (njëqind e tridhjetë e shtate  milion e njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind e njëzet 

e pesë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

21. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “SENKA” sh.p.k                                                     J94808405Q 

                                                                                                                   

Vlera: 140,389,554.20 (njëqind e dyzet  milion e treqind e tetëdhjetë e nënte mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e kater pike njëzet) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “Eduart Çela” shpk 

 

Operatori ekonomik “Eduart Cela” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit dhe 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se nuk ka paraqitur asnje nga dokumentet e kerkuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

 

2. Operatori Ekonomik “PAT Power Automation & Teknology” shpk 

 

Operatori ekonomik “PAT Power Automation & Teknology shpk” shpk nuk permbush Kriteret e 

Pergjithshme te Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit 

te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se nuk ka paraqitur asnje nga dokumentet e 

kerkuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

3. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “MF INVEST GROUP” shpk & “MANE/S” shpk 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “MF INVEST GROUP” shpk & “MANE/S” shpk nuk permbush 

Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, ku percaktohet “Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim 

Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, 

ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë 

secili prej anëtarëve të bashkimit...”, Pas verifikimit të dokumentacionit te paraqitur ne SPE, rezulton se 



bashkimi i operatoreve ekonomik “MF INVEST GROUP” shpk & “MANE/S” shpk nuk ka paraqitur 

dokumentin “Marreveshje e bashkepunimi”. Mungesa e dokumentit  marreveshje bashkepunimi bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit,  te DST ku citohet: 

Kriteret e Pergjithshme te Pranimit nuk duhet te ndryshohen nga Autoritetet / Entet Kontraktore si dhe 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, neni 88 “Bashkimi i operatorwve ekonomik”, pika 1, ku percaktohet “Në ofertë duhet të 

përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi 

nёpёrmjet njё kontrate bashkëpunimi tё hartuar ndёrmjet palёve”. 

 

4. Operatori Ekonomik “INERTI & ADMC Internacional” shpk 

Operatori ekonomik “INERTI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk 

është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet 

në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi 

se operatori ekonomik “INERTI” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet F.M i cili rezulton 

drejtues teknik i angazhuar me kohë të plotë, në kontratën me objekt “Ndertim i shkolles 9-vjecare Edit 

Durham” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

financiare. 

5. Operatori Ekonomik “S I R E T A 2F” shpk 

Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” sh.a nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, te 

percaktuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pasi bazuar ne Njoftimin e Agjencise se Prokurimit 

Publik, publikuar me date 03.03.2025, operatori ekonomik “S I R E T A 2F shpk, eshte perjashtuar nga 

pjesemarrja e procedurave te prokurimit publik me 1 (nje) vite 5 (pese) muaj e 2 (dy) dite (duke filluar 

nga data 03.03.2025-05.08.2026). 

 

6. Operatori ekonomik “KUPA & KRONOS KONSTRUKSION” shpk  

 

Operatori ekonomik “KUPA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk 

është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet 

në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi 

se operatori ekonomik “KUPA” shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet E.B i cili rezulton fitues 

dhe eshte i angazhuar ne kontratën me objekt: “Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore në njësinë 

Administrative Nr.1+2+3”, lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet 

ligjore-teknike dhe financiare. 

 

Operatori ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk 

ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet A.H i cili rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratën me 

objekt: “Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore në njësinë Administrative Nr.1+2+3”, lidhur me 



Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare. Gjithashtu 

operatori ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk ka deklaruar edhe drejtuesin teknik me inicialet 

D.M i cili nga deklarimi perkates ne Formualrin Permbledhes te Vetdeklarimit rezulton Ing. Hidroteknik, 

cka bie ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: 

“Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i 

kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

7. Operatori ekonomik “LIQENI VII” shpk  

 

Operatori ekonomik “LIQENI VII” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të 

deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do 

të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LIQENI VII” shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet 

L.M i cili rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratën me objekt: “Ndertimi i korsive të dedikuara 

për autobus në disa akse rrugore, zgjidhja e nyjes Kastriotet dhe rehabilitimi i stacioneve autobus në 

zonen qëndrore të Tiranës”, lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet 

ligjore-teknike dhe financiare. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit Ekonomik “DAJTI PARK 2007” 

sh.p.k me adresë Tirane, rruga Bardhok Biba,Pallati Trema,Hyrja C,Kodi postar 1016 ,me vlerë totale 

prej: : 109,056,873.30 (njëqind e nëntë million e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e shtateëdhjetë e tre 

pike tridhjetë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 
                             

 


